[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРУГЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 мая  2017г.                                                                                 №  32
О внесении изменений в Инструкцию

о порядке рассмотрения обращений

граждан в администрации Кругловского

сельского поселения Руднянского района

Смоленской области, утверждённую

постановлением  администрации

Кругловского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области

от 10.10.2012г № 53 «О  порядке

рассмотрения обращений граждан

в администрации Кругловского сельского

поселения Руднянского района

Смоленской области»

          На основании Федерального закона № 59-ФЗ от 02.05.2006 г. "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации", Федерального закона от 06.10.2003 г. №131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации»,   Устава Кругловского сельского поселения Администрация Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
постановляет:

     1.  абзацы 7.8 п.3.5.7. Инструкции о порядке рассмотрения обращений граждан в  администрации Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, утверждённой постановлением администрации Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 10.10.2012 №53 «О  порядке  рассмотрения обращений граждан

в администрации Кругловского сельского поселения Руднянского района

Смоленской области»  (далее Инструкция) исключить;

      2.  п. 3.5.9. Инструкции читать в следующей редакции: «в случае, если текст письменного обращения не поддается прочтению, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение  в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес   поддаются прочтению» .

3. Настоящее постановление  вступает в силу с момента   официального опубликования в соответствии с Уставом Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.
Глава муниципального образования

Кругловского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области                                             Т. П. Силаева